
• 

GOVERNO MUNICIPAL 

ALTANEIRA 
=CONSTRUINDO O FUTURO 

SLS 

PORTARIA NOVO AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Rua Deputado Furtado Leite, 272 - Centro, Altaneira - CE, 63195-000 
compras@altaneira.ce.gov.br I www.altaneirace.gov.br 

CNPJ: 07.385.503/0001-71 



10/02/2025 11:56 Prefeitura Municipal de Altaneira 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 

9-14 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 144/2025- ERRATA 

A PREFEITA DE ALTANEIRA, ESTADO DO CEARÁ, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

Art.1°. Nomear, o senhor PEDRO ELDO RIBEIRO DE 
LIMA, portador de RG no. 2001034068758, expedido pela 
SSP/CE, inscrito no CPF sob o no. 016.899.473-90, para o 
exercício do Cargo de AGENTE DE CONTFtATAÇÃO, junto 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, em conformidade com o disposto no Art. 76, IX, 
da Lei Orgânica Municipal c/c Art. 90, II, da Lei Municipal 
540/2011. 

Art. 20. Fica ainda designado o agente de contratação para 
cumulativamente, sem ônus, ocupar a função de Pregoeiro. 

Art. 30. Esta Portaria entra em vigor na data de sua edição. 

PUBLIQUE — SE 
Paço da Prefeitura de Altaneira, em 05 de fevereiro de 2025. 

ANA KESIA DE ALCANTARA SOARES 
Prefeita 

Publicado por: 
Tereza Jamille da Silva Sousa 

Código Identificador:833C8444 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 07/02/2025. Edição 3647 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/ 

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/833C8444/d4a6c57c5ddd995ae3d3dcf59e454c40d4a6c57c5ddd995ae3d3dcf59e454c40 1/1 



GOVERNO MUNICIPAL 

ALTANEIRA 
iCONSTRUINDO O FUTURO 

Junto aos autos as Propostas de Preços iniciais 
referentes ao Pregão Eletrônico n°2025.01.24.1. 

Pedro Eldo Ribeiro de Lima 
Agente de Contratação 

Rua Deputado Furtado Leite, 272 - Centro, Altaneira - CE, 63195-000 
compras@altaneira.ce.gov.br 1 www.altaneira.ce.gov.br 

CNPJ: 07.385.503/0001-71 



919 
Prefeitura Municipal de Altaneira 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

LOTES / ITENS 

N° 01 

Descrição: Cereais 

Quantidade: 1 Valor: 168.888,00 

PROPOSTAS INICIAIS 

41) Empresa 

Fornecedor 5970 

40

Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro 

168.888,00 168.888,00 

Situação 

06/02/2025 22:55:32 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, com 8,41 8,41 

002 Arroz Branco tipo 1, classe longo fino. Constituído de grãos 8,86 8,86 

003 Arroz Parboilizado - longo fino tipo 1- embalagem primária 7,63 7,63 

004 Aveia em flocos finos, embalagem de no mínimo 165g, 5,77 5,77 

005 Açúcar cristal com aspecto, cor e odor característicos. Pacote 5,55 5,55 

Ne FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS ÍNTEGROS: o 4,17 4,17 

007 FEIJÃO DE CORDA - Tipo 1, embalagem primária plástica 9,93 9,93 

008 Farinha de mandioca, grupo seca, classe fina, tipo 1. Produto 9,04 9,04 

009 Feijão carioca, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e 9,73 9,73 

010 Feijão preto tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e 11,51 11,51 

Página 1 de 50 



Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 51D0 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

011 Milho de mungunzá amarelo, tipo 1, classe amarelo, subgrupo 6,20 6,20 

012 Milho para pipoca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, 

Fornecedor 3028 

5,73 5,73 

168.888,00 168.888,00 06/02/2025 16:38:20 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, com 8,41 8,41 

002 Arroz Branco tipo 1, classe longo fino. Constituído de grãos 8,86 8,86 

003 Arroz Parboilizado - longo fino tipo 1- embalagem primária 7,63 7,63 

004 Aveia em flocos finos, embalagem de no mínimo 165g, 5,77 5,77 

005 Açúcar cristal com aspecto, cor e odor característicos. Pacote 5,55 5,55 

006 FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS ÍNTEGROS: o 4,17 4,17 

007 FEIJÃO DE CORDA - Tipo 1, embalagem primária plástica 9,93 9,93 

008 Farinha de mandioca, grupo seca, classe fina, tipo 1. Produto 9,04 9,04 

009 Feijão carioca, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e 9,73 9,73 

010 Feijão preto tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e 11,51 11,51 

011 Milho de mungunzá amarelo, tipo 1, classe amarelo, subgrupo 6,20 6,20 

012 Milho para pipoca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, 5,73 5,73 

Página 2 de 50 



Empresa 

Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

Valor Unitário Valor Total 

Fornecedor 8008 160.442,00 

9 -D1 

Data/Hora Registro Situação 

160.442,00 07/02/2025 08:15:43 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, com 8,41 7,99 

002 Arroz Branco tipo 1, classe longo fino. Constituído de grãos 8,86 8,42 

003 Arroz Parboilizado - longo fino tipo 1- embalagem primária 7,63 7,25 

004 Aveia em flocos finos, embalagem de no mínimo 165g, 5,77 5,48 

005 Açúcar cristal com aspecto, cor e odor característicos. Pacote 5,55 5,27 

006 FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS ÍNTEGROS: o 4,17 3,96 

007 FEIJÃO DE CORDA - Tipo 1, embalagem primária plástica 9,93 9,43 

008 Farinha de mandioca, grupo seca, classe fina, tipo 1. Produto 9,04 8,59 

009 Feijão carioca, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e 9,73 9,24 

010 Feijão preto tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e 11,51 10,93 

011 Milho de mungunzá amarelo, tipo 1, classe amarelo, subgrupo 6,20 5,89 

012 Milho para pipoca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, 5,73 5,44 

Fornecedor 5851 168.888,00 168.888,00 06/02/2025 22:19:50 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, com 8,41 8,41 

002 Arroz Branco tipo 1, classe longo fino. Constituído de grãos 8,86 8,86 

Página 3 de 50 



Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

961

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

003 Arroz Parboilizado - longo fino tipo 1- embalagem primária 7,63 7,63 

004 Aveia em flocos finos, embalagem de no mínimo 165g, 

005 Açúcar cristal com aspecto, cor e odor característicos. Pacote 

006 FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS ÍNTEGROS: o 

ik 007 FEIJÃO DE CORDA - Tipo 1, embalagem primária plástica 

008 Farinha de mandioca, grupo seca, classe fina, tipo 1. Produto 

009 Feijão carioca, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e 

010 Feijão preto tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e 

011 Milho de mungunzá amarelo, tipo 1, classe amarelo, subgrupo 

012 Milho para pipoca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, 

lw Fornecedor 2026 111.400,00 

5,77 5,77 

5,55 5,55 

4,17 4,17 

9,93 9,93 

9,04 9,04 

9,73 9,73 

11,51 11,51 

6,20 6,20 

5,73 5,73 

111.400,00 07/02/2025 08:22:57 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, com 8,41 5,00 

002 Arroz Branco tipo 1, classe longo fino. Constituído de grãos 8,86 5,00 

003 Arroz Parboilizado - longo fino tipo 1- embalagem primária 7,63 5,00 

004 Aveia em flocos finos, embalagem de no mínimo 165g, 5,77 5,00 

005 Açúcar cristal com aspecto, cor e odor característicos. Pacote 5,55 4,50 

Página 4 de 50 



• 

Propostas Iniciais 
N° 2025.01.24.1 

Pr93 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

006 FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS ÍNTEGROS: o 4,17 5,00 

007 FEIJÃO DE CORDA - Tipo 1, embalagem primária plástica 

008 Farinha de mandioca, grupo seca, classe fina, tipo 1. Produto 

009 Feijão carioca, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e 

010 Feijão preto tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e 

011 Milho de mungunzá amarelo, tipo 1, classe amarelo, subgrupo 

012 Milho para pipoca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, 

Fornecedor 8869 

9,93 5,00 

9,04 5,00 

9,73 5,00 

11,51 6,00 

6,20 4,00 

5,73 5,00 

168.888,00 168.888,00 06/02/2025 10:51:02 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, com 8,41 8,41 

002 Arroz Branco tipo 1, classe longo fino. Constituído de grãos 8,86 8,86 

003 Arroz Parboilizado - longo fino tipo 1- embalagem primária 7,63 7,63 

004 Aveia em flocos finos, embalagem de no mínimo 165g, 5,77 5,77 

005 Açúcar cristal com aspecto, cor e odor característicos. Pacote 5,55 5,55 

006 FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS ÍNTEGROS: o 4,17 4,17 

007 FEIJÃO DE CORDA - Tipo 1, embalagem primária plástica 9,93 9,93 

008 Farinha de mandioca, grupo seca, classe fina, tipo 1. Produto 9,04 9,04 

Página 5 de 50 



Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

009 Feijão carioca, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e 9,73 9,73 

010 Feijão preto tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e 

011 Milho de mungunzá amarelo, tipo 1, classe amarelo, subgrupo 

012 Milho para pipoca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, 

4i Fornecedor 2613 168.888,00 

• 

11,51 11,51 

6,20 6,20 

5,73 5,73 

168.888,00 06/02/2025 14:10:11 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, com 8,41 8,41 

002 Arroz Branco tipo 1, classe longo fino. Constituído de grãos 8,86 8,86 

003 Arroz Parboilizado - longo fino tipo 1- embalagem primária 7,63 7,63 

004 Aveia em flocos finos, embalagem de no mínimo 165g, 5,77 5,77 

005 Açúcar cristal com aspecto, cor e odor característicos. Pacote 5,55 5,55 

006 FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS ÍNTEGROS: o 4,17 4,17 

007 FEIJÃO DE CORDA - Tipo 1, embalagem primária plástica 9,93 9,93 

008 Farinha de mandioca, grupo seca, classe fina, tipo 1. Produto 9,04 9,04 

009 Feijão carioca, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e 9,73 9,73 

010 Feijão preto tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e 11,51 11,51 

011 Milho de mungunzá amarelo, tipo 1, classe amarelo, subgrupo 6,20 6,20 

Página 6 de 50 



Propostas Iniciais 
N° 2025.01.24.1 

95 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

012 Milho para pipoca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, 5,73 5,73 

Fornecedor 5605 168.888,00 168.888,00 

Item 

06/02/2025 14:57:14 CADASTRADA 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, com 8,41 8,41 

002 Arroz Branco tipo 1, classe longo fino. Constituído de grãos 8,86 8,86 

003 Arroz Parboilizado - longo fino tipo 1- embalagem primária 7,63 7,63 

004 Aveia em flocos finos, embalagem de no mínimo 165g, 5,77 5,77 

005 Açúcar cristal com aspecto, cor e odor característicos. Pacote 5,55 5,55 

006 FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS ÍNTEGROS: o 4,17 4,17 

007 FEIJÃO DE CORDA - Tipo 1, embalagem primária plástica 9,93 9,93 

008 Farinha de mandioca, grupo seca, classe fina, tipo 1. Produto 9,04 9,04 

009 Feijão carioca, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e 9,73 9,73 

010 Feijão preto tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e 11,51 11,51 

011 Milho de mungunzá amarelo, tipo 1, classe amarelo, subgrupo 6,20 6,20 

012 Milho para pipoca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, 5,73 5,73 

Fornecedor 5006 168.888,00 168.888,00 06/02/2025 20:37:55 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

Página 7 de 50 



Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, com 8,41 8,41 

002 Arroz Branco tipo 1, classe longo fino. Constituído de grãos 

003 Arroz Parboilizado - longo fino tipo 1- embalagem primária 

004 Aveia em flocos finos, embalagem de no mínimo 165g, 

40 005 Açúcar cristal com aspecto, cor e odor característicos. Pacote 

006 FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS INTEGROS: o 

007 FEIJÃO DE CORDA - Tipo 1, embalagem primária plástica 

008 Farinha de mandioca, grupo seca, classe fina, tipo 1. Produto 

009 Feijão carioca, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e 

010 Feijão preto tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e 

ip 011 Milho de mungunzá amarelo, tipo 1, classe amarelo, subgrupo 

012 Milho para pipoca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, 

8,86 8,86 

7,63 7,63 

5,77 5,77 

5,55 5,55 

4,17 4,17 

9,93 9,93 

9,04 9,04 

9,73 9,73 

11,51 11,51 

6,20 6,20 

5,73 5,73 

Fornecedor 9413 167.888,00 167.888,00 06/02/2025 17:56:53 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, com 8,41 8,41 

002 Arroz Branco tipo 1, classe longo fino. Constituído de grãos 8,86 8,66 

003 Arroz Parboilizado - longo fino tipo 1- embalagem primária 7,63 7,63 

Página 8 de 50 



Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

23+ 

Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 

Data/Hora Registro Situação 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

004 Aveia em flocos finos, embalagem de no mínimo 165g, 5,77 5,77 

005 Açúcar cristal com aspecto, cor e odor característicos. Pacote 5,55 5,55 

006 FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS iNTEGROS: o 4,17 4,17 

007 FEIJÃO DE CORDA - Tipo 1, embalagem primária plástica 9,93 9,93 

008 Farinha de mandioca, grupo seca, classe fina, tipo 1. Produto 9,04 9,04 

009 Feijão carioca, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e 9,73 9,73 

010 Feijão preto tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e 11,51 11,51 

011 Milho de mungunzá amarelo, tipo 1, classe amarelo, subgrupo 6,20 6,20 

012 Milho para pipoca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, 5,73 5,73 

Fornecedor 7784 168.888,00 168.888,00 06/02/2025 16:21:04 CADASTRADA 

• Item 

001 

002 

003 

004 

005 

006 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, com 8,41 8,41 

Arroz Branco tipo 1, classe longo fino. Constituído de grãos 8,86 8,86 

Arroz Parboilizado - longo fino tipo 1- embalagem primária 7,63 7,63 

Aveia em flocos finos, embalagem de no mínimo 165g, 

Açúcar cristal com aspecto, cor e odor característicos. Pacote 

5,77 

5,55 

5,77 

5,55 

FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS íNTEGROS: o 4,17 4,17 

Página 9 de 50 



Propostas Iniciais 
N° 2025.01.24.1 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

007 FEIJÃO DE CORDA -Tipo 1, embalagem primária plástica 9,93 9,93 

008 Farinha de mandioca, grupo seca, classe fina, tipo 1. Produto 

009 Feijão carioca, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e 

010 Feijão preto tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e 

40 011 Milho de mungunzá amarelo, tipo 1, classe amarelo, subgrupo 

012 Milho para pipoca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, 

• 

Fornecedor 9094 168.888,00 

9,04 9,04 

9,73 9,73 

11,51 11,51 

6,20 6,20 

5,73 5,73 

168.888,00 07/02/2025 08:23:18 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, com 8,41 8,41 

002 Arroz Branco tipo 1, classe longo fino. Constituído de grãos 8,86 8,86 

003 Arroz Parboilizado - longo fino tipo 1- embalagem primária 7,63 7,63 

004 Aveia em flocos finos, embalagem de no mínimo 165g, 5,77 5,77 

005 Açúcar cristal com aspecto, cor e odor característicos. Pacote 5,55 5,55 

006 FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS INTEGROS: o 4,17 4,17 

007 FEIJÃO DE CORDA - Tipo 1, embalagem primária plástica 9,93 9,93 

008 Farinha de mandioca, grupo seca, classe fina, tipo 1. Produto 9,04 9,04 

009 Feijão carioca, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e 9,73 9,73 

Página 10 de 50 



Propostas Iniciais 
N° 2025.01.24.1 

9D9 

Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 

Data/Hora Registro Situação 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

010 Feijão preto tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e 11,51 11,51 

011 Milho de mungunzá amarelo, tipo 1, classe amarelo, subgrupo 6,20 6,20 

012 Milho para pipoca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, 5,73 5,73 

LOTES / !TENS 

N° 02 

40 Descrição: Proteínas 

Quantidade: 1 

• 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 

Valor: 374.576,00 

Valor Unitário Valor Total 

Fornecedor 6853 374.576,00 

Data/Hora Registro Situação 

374.576,00 06/02/2025 23:05:15 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 CARNE DE SOL, carne bovina de 1° qualidade, com pouca 45,82 45,82 

002 Carne Bovina - Tipo acém isento de aditivos ou substâncias 41,14 41,14 

003 Carne Bovina Moída Congelada — Embalada à vácuo, pacotes 20,16 20,16 

004 Coxa e sobrecoxa de frango — Temperatura 4 a 6° C - carne 18,08 18,08 

005 Filé de peito de frango sem osso e sem pele, congelado, 27,94 27,94 

006 Frango inteiro, embalados individualmente em saco plástico, 15,93 15,93 

007 KIT DE FEIJOADA — Contendo: Calabresa, rabo, orelha, bacon 21,95 21,95 

008 Linguiça tipo calabresa cozida e defumada, inteira, 24,30 24,30 

Página 11 de 50 



Propostas Iniciais 
N° 2025.01.24.1 

£933 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

009 Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, pesando 30,23 30,23 

Fornecedor 7860 374.576,00 374.576,00 

Item 

06/02/2025 16:39:42 CADASTRADA 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 CARNE DE SOL, carne bovina de 1° qualidade, com pouca 45,82 45,82 

002 Carne Bovina - Tipo acém isento de aditivos ou substâncias 41,14 41,14 

003 Carne Bovina Moída Congelada — Embalada à vácuo, pacotes 20,16 20,16 

004 Coxa e sobrecoxa de frango — Temperatura 4 a 6° C - carne 18,08 18,08 

005 Filé de peito de frango sem osso e sem pele, congelado, 27,94 27,94 

006 Frango inteiro, embalados individualmente em saco plástico, 15,93 15,93 

007 KIT DE FEIJOADA — Contendo: Calabresa, rabo, orelha, bacon 21,95 21,95 

008 Linguiça tipo calabresa cozida e defumada, inteira, 24,30 24,30 

009 Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, pesando 30,23 30,23 

Fornecedor 3228 355.839,00 355.839,00 07/02/2025 08:18:14 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 CARNE DE SOL, carne bovina de 1° qualidade, com pouca 45,82 43,53 

002 Carne Bovina - Tipo acém isento de aditivos ou substâncias 41,14 39,08 

003 Carne Bovina Moída Congelada — Embalada à vácuo, pacotes 20,16 19,15 

Página 12 de 50 



Propostas Iniciais 
N° 2025.01.24.1 

4)

• 

Empresa Valor Valor Unitário Valor Total 

Item 

Data/Hora Registro Situação 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

004 Coxa e sobrecoxa de frango — Temperatura 4 a 6° C - carne 18,08 17,18 

005 Filé de peito de frango sem osso e sem pele, congelado, 27,94 26,54 

006 Frango inteiro, embalados individualmente em saco plástico, 15,93 15,13 

007 KIT DE FEIJOADA — Contendo: Calabresa, rabo, orelha, bacon 21,95 20,85 

008 Linguiça tipo calabresa cozida e defumada, inteira, 

009 Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, pesando 

24,30 

30,23 

23,09 

28,72 

Fornecedor 4959 374.576,00 374.576,00 06/02/2025 22:21:19 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 CARNE DE SOL, carne bovina de 1° qualidade, com pouca 45,82 45,82 

002 Carne Bovina - Tipo acém isento de aditivos ou substâncias 41,14 41,14 

003 Carne Bovina Moída Congelada — Embalada à vácuo, pacotes 20,16 20,16 

004 Coxa e sobrecoxa de frango — Temperatura 4 a 6° C - carne 18,08 18,08 

005 Filé de peito de frango sem osso e sem pele, congelado, 27,94 27,94 

006 Frango inteiro, embalados individualmente em saco plástico, 15,93 15,93 

007 KIT DE FEIJOADA — Contendo: Calabresa, rabo, orelha, bacon 21,95 21,95 

008 Linguiça tipo calabresa cozida e defumada, inteira, 24,30 24,30 

009 Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, pesando 30,23 30,23 

Página 13 de 50 



Propostas Iniciais 
N° 2025.01.24.1 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

Fornecedor 24 285.500,00 

Item 

285.500,00 07/02/2025 08:25:13 CADASTRADA 

001 CARNE DE SOL, carne bovina de 1° qualidade, com pouca 

002 Carne Bovina - Tipo acém isento de aditivos ou substâncias 

003 Carne Bovina Moída Congelada — Embalada à vácuo, pacotes 

410 004 Coxa e sobrecoxa de frango — Temperatura 4 a 6° C - carne 

005 Filé de peito de frango sem osso e sem pele, congelado, 

006 Frango inteiro, embalados individualmente em saco plástico, 

007 KIT DE FEIJOADA — Contendo: Calabresa, rabo, orelha, bacon 

008 Linguiça tipo calabresa cozida e defumada, inteira, 

009 Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, pesando 

40 Fornecedor 2857 374.576,00 

Item 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

45,82 40,00 

41,14 30,00 

20,16 20,00 

18,08 16,00 

27,94 19,00 

15,93 12,00 

21,95 30,00 

24,30 20,00 

30,23 19,50 

374.576,00 06/02/2025 10:54:04 CADASTRADA 

001 CARNE DE SOL, carne bovina de 1° qualidade, com pouca 

002 Carne Bovina - Tipo acém isento de aditivos ou substâncias 

003 Carne Bovina Moída Congelada — Embalada à vácuo, pacotes 

004 Coxa e sobrecoxa de frango — Temperatura 4 a 6° C - carne 

005 Filé de peito de frango sem osso e sem pele, congelado, 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

45,82 45,82 

41,14 41,14 

20,16 20,16 

18,08 18,08 

27,94 27,94 

Página 14 de 50 



• 

Propostas Iniciais 
N° 2025.01.24.1 

93±3 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

006 Frango inteiro, embalados individualmente em saco plástico, 15,93 15,93 

007 KIT DE FEIJOADA — Contendo: Calabresa, rabo, orelha, bacon 21,95 21,95 

008 Linguiça tipo calabresa cozida e defumada, inteira, 24,30 24,30 

009 Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, pesando 30,23 30,23 

Fornecedor 7970 374.576,00 374.576,00 06/02/2025 14:11:41 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 CARNE DE SOL, carne bovina de 1° qualidade, com pouca 45,82 45,82 

002 Carne Bovina - Tipo acém isento de aditivos ou substâncias 41,14 41,14 

003 Carne Bovina Molda Congelada — Embalada à vácuo, pacotes 20,16 20,16 

004 Coxa e sobrecoxa de frango — Temperatura 4 a 6° C - carne 18,08 18,08 

005 Filé de peito de frango sem osso e sem pele, congelado, 27,94 27,94 

006 Frango inteiro, embalados individualmente em saco plástico, 15,93 15,93 

007 KIT DE FEIJOADA — Contendo: Calabresa, rabo, orelha, bacon 21,95 21,95 

008 Linguiça tipo calabresa cozida e defumada, inteira, 24,30 24,30 

009 Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, pesando 30,23 30,23 

Fornecedor 8179 374.576,00 374.576,00 06/02/2025 14:58:39 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

Página 15 de 50 



4)

• 

Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

934 

Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 

Data/Hora Registro Situação 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 CARNE DE SOL, carne bovina de 1° qualidade, com pouca 45,82 45,82 

002 Carne Bovina - Tipo acém isento de aditivos ou substâncias 41,14 41,14 

003 Carne Bovina Moída Congelada — Embalada à vácuo, pacotes 20,16 20,16 

004 Coxa e sobrecoxa de frango — Temperatura 4 a 6° C - carne 18,08 18,08 

005 Filé de peito de frango sem osso e sem pele, congelado, 27,94 27,94 

006 Frango inteiro, embalados individualmente em saco plástico, 15,93 15,93 

007 KIT DE FEIJOADA — Contendo: Calabresa, rabo, orelha, bacon 21,95 21,95 

008 Linguiça tipo calabresa cozida e defumada, inteira, 24,30 24,30 

009 Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, pesando 30,23 30,23 

Fornecedor 8375 374.576,00 374.576,00 06/02/2025 20:40:05 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 CARNE DE SOL, carne bovina de 1° qualidade, com pouca 45,82 45,82 

002 Carne Bovina - Tipo acém isento de aditivos ou substâncias 41,14 41,14 

003 Carne Bovina Moída Congelada — Embalada à vácuo, pacotes 20,16 20,16 

004 Coxa e sobrecoxa de frango — Temperatura 4 a 6° C - carne 18,08 18,08 

005 Filé de peito de frango sem osso e sem pele, congelado, 27,94 27,94 

006 Frango inteiro, embalados individualmente em saco plástico, 15,93 15,93 

Página 16 de 50 



Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

35 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

007 KIT DE FEIJOADA — Contendo: Calabresa, rabo, orelha, bacon 21,95 21,95 

008 Linguiça tipo calabresa cozida e defumada, inteira, 

009 Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, pesando 

Fornecedor 5166 374.576,00 

4, Item 

• 

24,30 24,30 

30,23 30,23 

374.576,00 06/02/2025 17:58:12 CADASTRADA 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 CARNE DE SOL, carne bovina de 1° qualidade, com pouca 45,82 45,82 

002 Carne Bovina - Tipo acém isento de aditivos ou substâncias 41,14 41,14 

003 Carne Bovina Moída Congelada — Embalada à vácuo, pacotes 20,16 20,16 

004 Coxa e sobrecoxa de frango — Temperatura 4 a 6° C - carne 18,08 18,08 

005 Filé de peito de frango sem osso e sem pele, congelado, 27,94 27,94 

006 Frango inteiro, embalados individualmente em saco plástico, 15,93 15,93 

007 KIT DE FEIJOADA — Contendo: Calabresa, rabo, orelha, bacon 21,95 21,95 

008 Linguiça tipo calabresa cozida e defumada, inteira, 24,30 24,30 

009 Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, pesando 30,23 30,23 

Fornecedor 3178 374.576,00 374.576,00 06/02/2025 16:22:15 CADASTRADA 

Item 

001 CARNE DE SOL, carne bovina de 1° qualidade, com pouca 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

45,82 45,82 

Página 17 de 50 



4)

• 

Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

9-3Ç 

Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 

Data/Hora Registro Situação 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

002 Carne Bovina -Tipo acém isento de aditivos ou substâncias 41,14 41,14 

003 Carne Bovina Moída Congelada — Embalada à vácuo, pacotes 20,16 20,16 

004 Coxa e sobrecoxa de frango — Temperatura 4 a 6° C - carne 18,08 18,08 

005 Filé de peito de frango sem osso e sem pele, congelado, 27,94 27,94 

006 Frango inteiro, embalados individualmente em saco plástico, 15,93 15,93 

007 KIT DE FEIJOADA — Contendo: Calabresa, rabo, orelha, bacon 21,95 21,95 

008 Linguiça tipo calabresa cozida e defumada, inteira, 24,30 24,30 

009 Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, pesando 30,23 30,23 

Fornecedor 1849 374.576,00 374.576,00 07/02/2025 08:24:41 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 CARNE DE SOL, carne bovina de 1° qualidade, com pouca 45,82 45,82 

002 Carne Bovina - Tipo acém isento de aditivos ou substâncias 41,14 41,14 

003 Carne Bovina Moída Congelada — Embalada à vácuo, pacotes 20,16 20,16 

004 Coxa e sobrecoxa de frango — Temperatura 4 a 6° C - carne 18,08 18,08 

005 Filé de peito de frango sem osso e sem pele, congelado, 27,94 27,94 

006 Frango inteiro, embalados individualmente em saco plástico, 15,93 15,93 

007 KIT DE FEIJOADA — Contendo: Calabresa, rabo, orelha, bacon 21,95 21,95 

Página 18 de 50 



Propostas Iniciais 
N° 2025.01.24.1 

3+ 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

008 Linguiça tipo calabresa cozida e defumada, inteira, 24,30 24,30 

009 Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, pesando 30,23 30,23 

LOTES / ITENS 

N° 03 

Descrição: Legumes, Temperos e Enlatados 

Quantidade: 1 Valor: 155.962,00 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa Valor Unitário Valor Total 

Fornecedor 6447 155.962,00 

Data/Hora Registro Situação 

155.962,00 06/02/2025 23:06:54 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 ALHO - nobre, grupo branco, tipo especial, cabeça inteira, 37,76 37,76 

002 Açafrão em pó, com caule do tipo rizoma, ramificado, formado 5,82 5,82 

003 Batata Inglesa — Lavada ou escovada deve estar 10,17 10,17 

004 Cebola; para consumo fresco; graúda; com diâmetro equatorial 7,39 7,39 

005 Cenoura de boa qualidade, fresca, compacta, firme, de 8,23 8,23 

006 Chimichurri a base de salsinha, alho, vinagre e azeite de oliva. 6,50 6,50 

007 Cominho em em pó, livre de impurezas, sem adição de 4,59 4,59 

008 Cúrcuma em pó, compostos fenólicos bioativos, curcumina, 8,26 8,26 

009 Extrato de tomate sem aditivos e conservantes, podendo ser 4,09 4,09 

Página 19 de 50 



Propostas Iniciais 
N° 2025.01.24.1 

9-3g 

Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 

Data/Hora Registro Situação 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

010 

011 

Lemon Pepper, Composto pelos seguintes ingredientes: Sal, 

Milho verde em conserva, Não transgênico, em embalagem 

9,82 

5,26 

9,82 

5,26 

012 

013 

Páprica defumada a partir de pimentões vermelhos maduros, 

SARDINHA em conserva embalagem 125g sendo que a 

8,80 

6,80 

8,80 

6,80 

014 Sal refinado iodado -Acondicionado em saco plástico 2,73 2,73 

015 Vinagre de Álcool. Caixa com 12 Unidades, embalagem de 750 8,98 8,98 

016 óleo de soja produto obtido do grão da soja que sofreu 10,51 10,51 

Fornecedor 2396 155.962,00 155.962,00 06/02/2025 16:40:52 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

• 

001 ALHO - nobre, grupo branco, tipo especial, cabeça inteira, 37,76 37,76 

002 Açafrão em pó, com caule do tipo rizoma, ramificado, formado 5,82 5,82 

003 Batata Inglesa — Lavada ou escovada deve estar 10,17 10,17 

004 Cebola; para consumo fresco; graúda; com diâmetro equatorial 7,39 7,39 

005 Cenoura de boa qualidade, fresca, compacta, firme, de 8,23 8,23 

006 Chimichurri a base de salsinha, alho, vinagre e azeite de oliva. 6,50 6,50 

007 Cominho em em pó, livre de impurezas, sem adição de 4,59 4,59 

008 Cúrcuma em pó, compostos fenólicos bioativos, curcumina, 8,26 8,26 

Página 20 de 50 



Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 

009 Extrato de tomate sem aditivos e conservantes, podendo ser 

010 Lemon Pepper, Composto pelos seguintes ingredientes: Sal, 

011 Milho verde em conserva, Não transgênico, em embalagem 

012 Páprica defumada a partir de pimentões vermelhos maduros, 

ii• 013 SARDINHA em conserva embalagem 125g sendo que a 

014 Sal refinado iodado -Acondicionado em saco plástico 

015 Vinagre de Álcool. Caixa com 12 Unidades, embalagem de 750 

016 óleo de soja produto obtido do grão da soja que sofreu 

Fornecedor 9182 148.170,00 

Item 

• 

148.170,00 

959 

Data/Hora Registro Situação 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

4,09 4,09 

9,82 9,82 

5,26 5,26 

8,80 8,80 

6,80 6,80 

2,73 2,73 

8,98 8,98 

10,51 10,51 

07/02/2025 08:20:17 CADASTRADA 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 ALHO - nobre, grupo branco, tipo especial, cabeça inteira, 37,76 35,87 

002 Açafrão em pó, com caule do tipo rizoma, ramificado, formado 5,82 5,53 

003 Batata Inglesa — Lavada ou escovada deve estar 10,17 9,66 

004 Cebola; para consumo fresco; graúda; com diâmetro equatorial 7,39 7,02 

005 Cenoura de boa qualidade, fresca, compacta, firme, de 8,23 7,82 

006 Chimichurri a base de salsinha, alho, vinagre e azeite de oliva. 6,50 6,18 

007 Cominho em em pó, livre de impurezas, sem adição de 4,59 4,36 

Página 21 de 50 



• 

Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 

008 Cúrcuma em pó, compostos fenólicos bioativos, curcumina, 

009 Extrato de tomate sem aditivos e conservantes, podendo ser 

010 Lemon Pepper, Composto pelos seguintes ingredientes: Sal, 

011 Milho verde em conserva, Não transgênico, em embalagem 

deo 012 Páprica defumada a partir de pimentões vermelhos maduros, 

013 SARDINHA em conserva embalagem 125g sendo que a 

014 Sal refinado iodado -Acondicionado em saco plástico 

015 Vinagre de Álcool. Caixa com 12 Unidades, embalagem de 750 

016 óleo de soja produto obtido do grão da soja que sofreu 

Fornecedor 8948 155.962,00 

Item 

155.962,00 

Data/Hora Registro Situação 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

8,26 7,85 

4,09 3,89 

9,82 9,33 

5,26 5,00 

8,80 8,36 

6,80 6,46 

2,73 2,59 

8,98 8,53 

10,51 9,98 

06/02/2025 22:23:29 CADASTRADA 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 ALHO - nobre, grupo branco, tipo especial, cabeça inteira, 37,76 37,76 

002 Açafrão em pó, com caule do tipo rizoma, ramificado, formado 5,82 5,82 

003 Batata Inglesa — Lavada ou escovada deve estar 10,17 10,17 

004 Cebola; para consumo fresco; graúda; com diâmetro equatorial 7,39 7,39 

005 Cenoura de boa qualidade, fresca, compacta, firme, de 8,23 8,23 

006 Chimichurri a base de salsinha, alho, vinagre e azeite de oliva. 6,50 6,50 

Página 22 de 50 



9241 
Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

4)

Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 

Data/Hora Registro Situação 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

007 Cominho em em pó, livre de impurezas, sem adição de 4,59 4,59 

008 Cúrcuma em pó, compostos fenólicos bioativos, curcumina, 8,26 8,26 

009 Extrato de tomate sem aditivos e conservantes, podendo ser 4,09 4,09 

010 Lemon Pepper, Composto pelos seguintes ingredientes: Sal, 9,82 9,82 

011 Milho verde em conserva, Não transgênico, em embalagem 5,26 5,26 

012 Páprica defumada a partir de pimentões vermelhos maduros, 8,80 8,80 

013 SARDINHA em conserva embalagem 125g sendo que a 6,80 6,80 

014 Sal refinado iodado -Acondicionado em saco plástico 2,73 2,73 

015 Vinagre de Álcool. Caixa com 12 Unidades, embalagem de 750 8,98 8,98 

016 Óleo de soja produto obtido do grão da soja que sofreu 10,51 10,51 

Fornecedor 8168 155.962,00 155.962,00 06/02/2025 10:17:39 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 ALHO - nobre, grupo branco, tipo especial, cabeça inteira, 37,76 37,76 

002 Açafrão em pó, com caule do tipo rizoma, ramificado, formado 5,82 5,82 

003 Batata Inglesa — Lavada ou escovada deve estar 10,17 10,17 

004 Cebola; para consumo fresco; graúda; com diâmetro equatorial 7,39 7,39 

005 Cenoura de boa qualidade, fresca, compacta, firme, de 8,23 8,23 

Página 23 de 50 



Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

943 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

006 Chimichurri a base de salsinha, alho, vinagre e azeite de oliva. 6,50 6,50 

007 Cominho em em pó, livre de impurezas, sem adição de 4,59 4,59 

008 Cúrcuma em pó, compostos fenólicos bioativos, curcumina, 8,26 8,26 

009 Extrato de tomate sem aditivos e conservantes, podendo ser 4,09 4,09 

lio 010 

011 

Lemon Pepper, Composto pelos seguintes ingredientes: Sal, 

Milho verde em conserva, Não transgênico, em embalagem 

9,82 

5,26 

9,82 

5,26 

012 Páprica defumada a partir de pimentões vermelhos maduros, 8,80 8,80 

013 SARDINHA em conserva embalagem 125g sendo que a 6,80 6,80 

014 Sal refinado iodado -Acondicionado em saco plástico 2,73 2,73 

015 Vinagre de Álcool. Caixa com 12 Unidades, embalagem de 750 8,98 8,98 

ip 016 Óleo de soja produto obtido do grão da soja que sofreu 10,51 10,51 

Fornecedor 4381 155.962,00 155.962,00 06/02/2025 10:55:35 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 ALHO - nobre, grupo branco, tipo especial, cabeça inteira, 37,76 37,76 

002 Açafrão em pó, com caule do tipo rizoma, ramificado, formado 5,82 5,82 

003 Batata Inglesa — Lavada ou escovada deve estar 10,17 10,17 

004 Cebola; para consumo fresco; graúda; com diâmetro equatorial 7,39 7,39 

Página 24 de 50 



Propostas Iniciais 

N° 2025.01.24.1 

-W4.3 

Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 

Data/Hora Registro Situação 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

005 Cenoura de boa qualidade, fresca, compacta, firme, de 8,23 8,23 

006 Chimichurri a base de salsinha, alho, vinagre e azeite de oliva. 6,50 6,50 

007 Cominho em em pó, livre de impurezas, sem adição de 4,59 4,59 

008 Cúrcuma em pó, compostos fenólicos bioativos, curcumina, 8,26 8,26 

009 Extrato de tomate sem aditivos e conservantes, podendo ser 4,09 4,09 

010 Lemon Pepper, Composto pelos seguintes ingredientes: Sal, 9,82 9,82 

011 Milho verde em conserva, Não transgênico, em embalagem 5,26 5,26 

012 Páprica defumada a partir de pimentões vermelhos maduros, 8,80 8,80 

013 SARDINHA em conserva embalagem 125g sendo que a 6,80 6,80 

014 Sal refinado iodado -Acondicionado em saco plástico 2,73 2,73 

015 Vinagre de Álcool. Caixa com 12 Unidades, embalagem de 750 8,98 8,98 

016 Óleo de soja produto obtido do grão da soja que sofreu 10,51 10,51 

Fornecedor 6483 155.962,00 155.962,00 06/02/2025 14:12:42 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 ALHO - nobre, grupo branco, tipo especial, cabeça inteira, 37,76 37,76 

002 Açafrão em pó, com caule do tipo rizoma, ramificado, formado 5,82 5,82 

003 Batata Inglesa — Lavada ou escovada deve estar 10,17 10,17 

Página 25 de 50 



40

40

Propostas Iniciais 
N° 2025.01.24.1 

944 

Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 

Data/Hora Registro Situação 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

004 Cebola; para consumo fresco; graúda; com diâmetro equatorial 7,39 7,39 

005 Cenoura de boa qualidade, fresca, compacta, firme, de 8,23 8,23 

006 Chimichurri a base de salsinha, alho, vinagre e azeite de oliva. 6,50 6,50 

007 Cominho em em pó, livre de impurezas, sem adição de 4,59 4,59 

008 Cúrcuma em pó, compostos fenólicos bioativos, curcumina, 8,26 8,26 

009 Extrato de tomate sem aditivos e conservantes, podendo ser 4,09 4,09 

010 Lemon Pepper, Composto pelos seguintes ingredientes: Sal, 9,82 9,82 

011 Milho verde em conserva, Não transgênico, em embalagem 5,26 5,26 

012 Páprica defumada a partir de pimentões vermelhos maduros, 8,80 8,80 

013 SARDINHA em conserva embalagem 125g sendo que a 6,80 6,80 

014 Sal refinado iodado -Acondicionado em saco plástico 2,73 2,73 

015 Vinagre de Álcool. Caixa com 12 Unidades, embalagem de 750 8,98 8,98 

016 óleo de soja produto obtido do grão da soja que sofreu 10,51 10,51 

Fornecedor 1617 155.962,00 155.962,00 06/02/2025 14:59:43 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 ALHO - nobre, grupo branco, tipo especial, cabeça inteira, 37,76 37,76 

002 Açafrão em pó, com caule do tipo rizoma, ramificado, formado 5,82 5,82 

Página 26 de 50 



4, 

Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

-945 

Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 

Data/Hora Registro Situação 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

003 Batata Inglesa - Lavada ou escovada deve estar 10,17 10,17 

004 Cebola; para consumo fresco; graúda; com diâmetro equatorial 7,39 7,39 

005 Cenoura de boa qualidade, fresca, compacta, firme, de 8,23 8,23 

006 Chimichurri a base de salsinha, alho, vinagre e azeite de oliva. 6,50 6,50 

007 Cominho em em pó, livre de impurezas, sem adição de 4,59 4,59 

008 Cúrcuma em pó, compostos fenólicos bioativos, curcumina, 8,26 8,26 

009 Extrato de tomate sem aditivos e conservantes, podendo ser 4,09 4,09 

010 Lemon Pepper, Composto pelos seguintes ingredientes: Sal, 9,82 9,82 

011 Milho verde em conserva, Não transgênico, em embalagem 5,26 5,26 

012 Páprica defumada a partir de pimentões vermelhos maduros, 8,80 8,80 

013 SARDINHA em conserva embalagem 125g sendo que a 6,80 6,80 

014 Sal refinado iodado -Acondicionado em saco plástico 2,73 2,73 

015 Vinagre de Álcool. Caixa com 12 Unidades, embalagem de 750 8,98 8,98 

016 óleo de soja produto obtido do grão da soja que sofreu 10,51 10,51 

Fornecedor 7143 155.962,00 155.962,00 07/02/2025 07:54:51 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 ALHO - nobre, grupo branco, tipo especial, cabeça inteira, 37,76 37,76 

Página 27 de 50 



Propostas Iniciais 
N° 2025.01.24.1 

40

Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 

Data/Hora Registro Situação 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

002 Açafrão em pó, com caule do tipo rizoma, ramificado, formado 5,82 5,82 

003 Batata Inglesa — Lavada ou escovada deve estar 10,17 10,17 

004 Cebola; para consumo fresco; graúda; com diâmetro equatorial 7,39 7,39 

005 Cenoura de boa qualidade, fresca, compacta, firme, de 8,23 8,23 

006 Chimichurri a base de salsinha, alho, vinagre e azeite de oliva. 6,50 6,50 

007 Cominho em em pó, livre de impurezas, sem adição de 4,59 4,59 

008 Cúrcuma em pó, compostos fenólicos bioativos, curcumina, 8,26 8,26 

009 Extrato de tomate sem aditivos e conservantes, podendo ser 4,09 4,09 

010 Lemon Pepper, Composto pelos seguintes ingredientes: Sal, 9,82 9,82 

011 Milho verde em conserva, Não transgênico, em embalagem 5,26 5,26 

012 Páprica defumada a partir de pimentões vermelhos maduros, 8,80 8,80 

013 SARDINHA em conserva embalagem 125g sendo que a 6,80 6,80 

014 Sal refinado iodado -Acondicionado em saco plástico 2,73 2,73 

015 Vinagre de Álcool. Caixa com 12 Unidades, embalagem de 750 8,98 8,98 

016 óleo de soja produto obtido do grão da soja que sofreu 10,51 10,51 

Página 28 de 50 



Propostas Iniciais
N° 2025.01.24.1 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

410

Fornecedor 1887 155.962,00 155.962,00 06/02/2025 16:24:24 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 ALHO - nobre, grupo branco, tipo especial, cabeça inteira, 37,76 37,76 

002 Açafrão em pó, com caule do tipo rizoma, ramificado, formado 5,82 5,82 

003 Batata Inglesa — Lavada ou escovada deve estar 10,17 10,17 

004 Cebola; para consumo fresco; graúda; com diâmetro equatorial 7,39 7,39 

005 Cenoura de boa qualidade, fresca, compacta, firme, de 8,23 8,23 

006 Chimichurri a base de salsinha, alho, vinagre e azeite de oliva. 6,50 6,50 

007 Cominho em em pó, livre de impurezas, sem adição de 4,59 4,59 

008 Cúrcuma em pó, compostos fenólicos bioativos, curcumina, 8,26 8,26 

009 Extrato de tomate sem aditivos e conservantes, podendo ser 4,09 4,09 

010 Lemon Pepper, Composto pelos seguintes ingredientes: Sal, 9,82 9,82 

011 Milho verde em conserva, Não transgênico, em embalagem 5,26 5,26 

012 Páprica defumada a partir de pimentões vermelhos maduros, 8,80 8,80 

013 SARDINHA em conserva embalagem 125g sendo que a 6,80 6,80 

014 Sal refinado iodado -Acondicionado em saco plástico 2,73 2,73 

015 Vinagre de Álcool. Caixa com 12 Unidades, embalagem de 750 8,98 8,98 

Página 29 de 50 



Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

9In 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

016 Óleo de soja produto obtido do grão da soja que sofreu 10,51 10,51 

Fornecedor 4441 155.962,00 155.962,00 07/02/2025 08:26:01 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 ALHO - nobre, grupo branco, tipo especial, cabeça inteira, 37,76 37,76 

002 Açafrão em pó, com caule do tipo rizoma, ramificado, formado 5,82 5,82 

003 Batata Inglesa — Lavada ou escovada deve estar 10,17 10,17 

004 Cebola; para consumo fresco; graúda; com diâmetro equatorial 7,39 7,39 

005 Cenoura de boa qualidade, fresca, compacta, firme, de 8,23 8,23 

006 Chimichurri a base de salsinha, alho, vinagre e azeite de oliva. 6,50 6,50 

007 Cominho em em pó, livre de impurezas, sem adição de 4,59 4,59 

008 Cúrcuma em pó, compostos fenolicos bioativos, curcumina, 8,26 8,26 

009 Extrato de tomate sem aditivos e conservantes, podendo ser 4,09 4,09 

010 Lemon Pepper, Composto pelos seguintes ingredientes: Sal, 9,82 9,82 

011 Milho verde em conserva, Não transgênico, em embalagem 5,26 5,26 

012 Páprica defumada a partir de pimentões vermelhos maduros, 8,80 8,80 

013 SARDINHA em conserva embalagem 125g sendo que a 6,80 6,80 

014 Sal refinado iodado -Acondicionado em saco plástico 2,73 2,73 

Página 30 de 50 



Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

Empresa 

Item 

015 Vinagre de Álcool. Caixa com 12 Unidades, embalagem de 750 

Valor Unitário 

016 Óleo de soja produto obtido do grão da soja que sofreu 

LOTES /I 

N° 04 

Descrição: Pães 

Quantidade: 1 

4) PROPOS 

Empresa 

Fornecedor 1447 

• 

TENS 

Item 

TAS INICIAIS 

Valor Total 

Valor: 144.820,00 

Valor Unitário 

144.820,00 

Valor Total 

144.820,00 

001 PÃO DE CACHORRO QUENTE: Características: Pão de 50g 

002 Pão de forma fatiado — Tipo sanduíche, apresentando a 

003 Pão tipo Frances - 50 gramas, pão comum tipo francês, 

Fornecedor 7814 

Item 

144.820,00 144.820,00 

001 PÃO DE CACHORRO QUENTE: Características: Pão de 50g 

002 Pão de forma fatiado — Tipo sanduíche, apresentando a 

003 Pão tipo Frances - 50 gramas, pão comum tipo francês, 

Fornecedor 261 137.510,00 137.510,00 

9.49 

Data/Hora Registro Situação 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

8,98 

10,51 

8,98 

10,51 

Data/Hora Registro Situação 

06/02/2025 23:08:58 CADASTRADA 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

10,78 10,78 

13,24 13,24 

0,98 0,98 

06/02/2025 16:42:54 CADASTRADA 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

10,78 10,78 

13,24 13,24 

0,98 0,98 

07/02/2025 08:23:09 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

Página 31 de 50 



Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

950 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 PÃO DE CACHORRO QUENTE: Características: Pão de 50g 10,78 10,24 

002 Pão de forma fatiado — Tipo sanduíche, apresentando a 

003 Pão tipo Frances - 50 gramas, pão comum tipo francês, 

Fornecedor 2932 144.820,00 

4) Item 

001 PÃO DE CACHORRO QUENTE: Características: Pão de 50g 

002 Pão de forma fatiado — Tipo sanduíche, apresentando a 

003 Pão tipo Frances - 50 gramas, pão comum tipo francês, 

Fornecedor 7366 120.600,00 

Item 

13,24 12,58 

0,98 0,93 

144.820,00 06/02/2025 22:25:21 CADASTRADA 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

10,78 10,78 

13,24 13,24 

0,98 0,98 

120.600,00 07/02/2025 08:29:28 CADASTRADA 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 PÃO DE CACHORRO QUENTE: Características: Pão de 50g 10,78 8,00 

io 002 Pão de forma fatiado — Tipo sanduíche, apresentando a 13,24 8,00 

003 Pão tipo Frances - 50 gramas, pão comum tipo francês, 0,98 0,98 

Fornecedor 2294 144.820,00 144.820,00 06/02/2025 10:58:20 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 PÃO DE CACHORRO QUENTE: Características: Pão de 50g 10,78 10,78 

002 Pão de forma fatiado — Tipo sanduíche, apresentando a 13,24 13,24 

003 Pão tipo Frances - 50 gramas, pão comum tipo francês, 0,98 0,98 

Página 32 de 50 



Empresa 

Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

Valor Unitário Valor Total 

Fornecedor 8259 144.820,00 

Item 

9'31-

Data/Hora Registro Situação 

144.820,00 06/02/2025 14:14:02 CADASTRADA 

001 PÃO DE CACHORRO QUENTE: Características: Pão de 50g 

002 Pão de forma fatiado — Tipo sanduíche, apresentando a 

003 Pão tipo Frances - 50 gramas, pão comum tipo francês, 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

10,78 10,78 

13,24 13,24 

0,98 0,98 

4, Fornecedor 5929 144.820,00 144.820,00 06/02/2025 15:02:54 CADASTRADA 

Item 

001 PÃO DE CACHORRO QUENTE: Características: Pão de 50g 

002 Pão de forma fatiado — Tipo sanduíche, apresentando a 

003 Pão tipo Frances - 50 gramas, pão comum tipo francês, 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

10,78 10,78 

13,24 13,24 

0,98 0,98 

Fornecedor 7311 144.820,00 144.820,00 07/02/2025 07:57:39 CADASTRADA 

Item 

i k 001 PÃO DE CACHORRO QUENTE: Características: Pão de 50g 

002 Pão de forma fatiado — Tipo sanduíche, apresentando a 

003 Pão tipo Frances - 50 gramas, pão comum tipo francês, 

Fornecedor 4882 144.820,00 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

10,78 10,78 

13,24 13,24 

0,98 0,98 

144.820,00 06/02/2025 16:28:18 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 PÃO DE CACHORRO QUENTE: Características: Pão de 50g 10,78 10,78 

002 Pão de forma fatiado — Tipo sanduíche, apresentando a 13,24 13,24 

Página 33 de 50 



• 

• 

Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

959 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

003 Pão tipo Frances - 50 gramas, pão comum tipo francês, 0,98 0,98 

Fornecedor 6858 144.820,00 144.820,00 

Item 

07/02/2025 

Valor Unit. Estimado 

08:29:21 CADASTRADA 

Valor Unit. Proposta 

001 PÃO DE CACHORRO QUENTE: Características: Pão de 50g 10,78 10,78 

002 Pão de forma fatiado — Tipo sanduíche, apresentando a 13,24 13,24 

003 Pão tipo Frances - 50 gramas, pão comum tipo francês, 0,98 0,98 

LOTES / ITENS 

N° 05 

Descrição: Leites, Cafés e Bebidas 

Quantidade: 1 Valor: 

PROPOSTAS INICIAIS 

378.165,00 

Empresa Valor Unitário Valor Total 

Fornecedor 5398 378.165,00 378.165,00 

Item 

Data/Hora Registro Situação 

06/02/2025 23:09:39 CADASTRADA 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 BEBIDA LÁCTEA (iogurte) contendo: identificação do produto, 9,11 9,11 

002 Cacau em pó alcalino, 100% cacau, embalagem de 200 18,43 18,43 

003 Café em pó, moagem média e torra escura, com intensidade 12,70 12,70 

004 Chá de Boldo 100% natural, Chá; boldo; constituído de folhas 17,05 17,05 

005 Chá de Cidreira 100% natural, para infusão, folhas e ramos de 10,07 10,07 

006 Chá de Erva doce 100% natural, Chá; erva doce; constituído de 15,87 15,87 

Página 34 de 50 



Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

953 

Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 

Data/Hora Registro Situação 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

007 Chá de camomila 100% natural, flores de camomila 100% 23,26 23,26 

008 Creme de leite, deve conter nos Ingredientes somente: Creme 4,40 4,40 

009 Iogurte zero lactose, Sabores variados. Ingredientes: Leite 3,65 3,65 

010 Leite UHT: Leite integral UHT, 1L, em embalagem longa vida 9,05 9,05 

lio 011 Leite de vaca, UHT e zero lactose. Leite indicado para pessoas 10,06 10,06 

012 Leite em pó integral, pacote de 400g instantâneo, ingredientes: 17,72 17,72 

013 Requeijão cremoso: copo, ingredientes: Creme de leite, soro de 10,10 10,10 

Fornecedor 1279 378.165,00 378.165,00 06/02/2025 16:43:14 CADASTRADA 

• 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 BEBIDA LÁCTEA (iogurte) contendo: identificação do produto, 9,11 9,11 

002 Cacau em pó alcalino, 100% cacau, embalagem de 200 18,43 18,43 

003 Café em pó, moagem média e torra escura, com intensidade 12,70 12,70 

004 Chá de Boldo 100% natural, Chá; boldo; constituído de folhas 17,05 17,05 

005 Chá de Cidreira 100% natural, para infusão, folhas e ramos de 10,07 10,07 

006 Chá de Erva doce 100% natural, Chá; erva doce; constituído de 15,87 15,87 

007 Chá de camomila 100% natural, flores de camomila 100% 23,26 23,26 

008 Creme de leite, deve conter nos Ingredientes somente: Creme 4,40 4,40 

Página 35 de 50 



Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

009 Iogurte zero lactose, Sabores variados. Ingredientes: Leite 3,65 3,65 

010 Leite UHT: Leite integral UHT, 1L, em embalagem longa vida 

011 Leite de vaca, UHT e zero lactose. Leite indicado para pessoas 

012 Leite em pó integral, pacote de 400g instantâneo, ingredientes: 

4, 013 Requeijão cremoso: copo, ingredientes: Creme de leite, soro de 

• 

Fornecedor 930 

9,05 9,05 

10,06 10,06 

17,72 17,72 

10,10 10,10 

359.216,00 359.216,00 07/02/2025 08:23:47 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 BEBIDA LÁCTEA (iogurte) contendo: identificação do produto, 9,11 8,65 

002 Cacau em pó alcalino, 100% cacau, embalagem de 200 18,43 17,51 

003 Café em pó, moagem média e torra escura, com intensidade 12,70 12,07 

004 Chá de Boldo 100% natural, Chá; boldo; constituído de folhas 17,05 16,20 

005 Chá de Cidreira 100% natural, para infusão, folhas e ramos de 10,07 9,57 

006 Chá de Erva doce 100% natural, Chá; erva doce; constituído de 15,87 15,08 

007 Chá de camomila 100% natural, flores de camomila 100% 23,26 22,10 

008 Creme de leite, deve conter nos Ingredientes somente: Creme 4,40 4,18 

009 Iogurte zero lactose, Sabores variados. Ingredientes: Leite 3,65 3,47 

010 Leite UHT: Leite integral UHT, 1L, em embalagem longa vida 9,05 8,60 

Página 36 de 50 



Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

955 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

011 Leite de vaca, UHT e zero lactose. Leite indicado para pessoas 10,06 9,56 

012 Leite em pó integral, pacote de 400g instantâneo, ingredientes: 

013 Requeijão cremoso: copo, ingredientes: Creme de leite, soro de 

Fornecedor 1385 378.165,00 

lio Item 

• 

17,72 16,83 

10,10 9,60 

378.165,00 06/02/2025 22:25:55 CADASTRADA 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 BEBIDA LÁCTEA (iogurte) contendo: identificação do produto, 9,11 9,11 

002 Cacau em pó alcalino, 100% cacau, embalagem de 200 18,43 18,43 

003 Café em pó, moagem média e torra escura, com intensidade 12,70 12,70 

004 Chá de Boldo 100% natural, Chá; boldo; constituído de folhas 17,05 17,05 

005 Chá de Cidreira 100% natural, para infusão, folhas e ramos de 10,07 10,07 

006 Chá de Erva doce 100% natural, Chá; erva doce; constituído de 15,87 15,87 

007 Chá de camomila 100% natural, flores de camomila 100% 23,26 23,26 

008 Creme de leite, deve conter nos Ingredientes somente: Creme 4,40 4,40 

009 Iogurte zero lactose, Sabores variados. Ingredientes: Leite 3,65 3,65 

010 Leite UHT: Leite integral UHT, 1L, em embalagem longa vida 9,05 9,05 

011 Leite de vaca, UHT e zero lactose. Leite indicado para pessoas 10,06 10,06 

012 Leite em pó integral, pacote de 400g instantâneo, ingredientes: 17,72 17,72 

Página 37 de 50 



Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

013 Requeijão cremoso: copo, ingredientes: Creme de leite, soro de 10,10 10,10 

Fornecedor 5796 294.500,00 294.500,00 

Item 

07/02/2025 08:30:47 CADASTRADA 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 BEBIDA LÁCTEA (iogurte) contendo: identificação do produto, 9,11 8,00 

002 Cacau em pá alcalino, 100% cacau, embalagem de 200 18,43 10,00 

003 Café em pó, moagem média e torra escura, com intensidade 12,70 12,00 

004 Chá de Boldo 100% natural, Chá; boldo; constituído de folhas 17,05 15,00 

005 Chá de Cidreira 100% natural, para infusão, folhas e ramos de 10,07 8,00 

006 Chá de Erva doce 100% natural, Chá; erva doce; constituído de 15,87 10,00 

007 Chá de camomila 100% natural, flores de camomila 100% 23,26 10,00 

008 Creme de leite, deve conter nos Ingredientes somente: Creme 4,40 3,50 

009 Iogurte zero lactose, Sabores variados. Ingredientes: Leite 3,65 8,00 

010 Leite UHT: Leite integral UHT, 1L, em embalagem longa vida 9,05 6,00 

011 Leite de vaca, UHT e zero lactose. Leite indicado para pessoas 10,06 7,00 

012 Leite em pó integral, pacote de 400g instantâneo, ingredientes: 17,72 14,00 

013 Requeijão cremoso: copo, ingredientes: Creme de leite, soro de 10,10 8,00 

Página 38 de 50 



Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

Empresa 

Fornecedor 717 

Item 

Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

386.265,00 386.265,00 06/02/2025 10:58:42 CADASTRADA 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 BEBIDA LÁCTEA (iogurte) contendo: identificação do produto, 9,11 9,11 

002 Cacau em pó alcalino, 100% cacau, embalagem de 200 18,43 18,43 

003 Café em pó, moagem média e torra escura, com intensidade 12,70 12,70 

IR 004 Chá de Boldo 100% natural, Chá; boldo; constituído de folhas 17,05 17,05 

005 Chá de Cidreira 100% natural, para infusão, folhas e ramos de 10,07 10,07 

006 Chá de Erva doce 100% natural, Chá; erva doce; constituído de 15,87 15,87 

007 Chá de camomila 100% natural, flores de camomila 100% 23,26 23,26 

008 Creme de leite, deve conter nos Ingredientes somente: Creme 4,40 4,40 

009 Iogurte zero lactose, Sabores variados. Ingredientes: Leite 3,65 9,05 

40 010 Leite UHT: Leite integral UHT, 1L, em embalagem longa vida 9,05 9,05 

011 Leite de vaca, UHT e zero lactose. Leite indicado para pessoas 10,06 10,06 

012 Leite em pó integral, pacote de 400g instantâneo, ingredientes: 17,72 17,72 

013 Requeijão cremoso: copo, ingredientes: Creme de leite, soro de 10,10 10,10 

Fornecedor 1563 378.165,00 

Item 

378.165,00 06/02/2025 14:14:18 CADASTRADA 

001 BEBIDA LÁCTEA (iogurte) contendo: identificação do produto, 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

9,11 9,11 

Página 39 de 50 



Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

95s 

Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 

Data/Hora Registro Situação 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

002 Cacau em pó alcalino, 100% cacau, embalagem de 200 18,43 18,43 

003 Café em pó, moagem média e torra escura, com intensidade 12,70 12,70 

004 Chá de Boldo 100% natural, Chá; boldo; constituído de folhas 17,05 17,05 

005 Chá de Cidreira 100% natural, para infusão, folhas e ramos de 10,07 10,07 

006 Chá de Erva doce 100% natural, Chá; erva doce; constituído de 15,87 15,87 

007 Chá de camomila 100% natural, flores de camomila 100% 23,26 23,26 

008 Creme de leite, deve conter nos Ingredientes somente: Creme 4,40 4,40 

009 Iogurte zero lactose, Sabores variados. Ingredientes: Leite 3,65 3,65 

010 Leite UHT: Leite integral UHT, 1L, em embalagem longa vida 9,05 9,05 

011 Leite de vaca, UHT e zero lactose. Leite indicado para pessoas 10,06 10,06 

012 Leite em pó integral, pacote de 400g instantâneo, ingredientes: 17,72 17,72 

013 Requeijão cremoso: copo, ingredientes: Creme de leite, soro de 10,10 10,10 

Fornecedor 2071 378.165,00 378.165,00 06/02/2025 15:03:15 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 BEBIDA LÁCTEA (iogurte) contendo: identificação do produto, 9,11 9,11 

002 Cacau em pó alcalino, 100% cacau, embalagem de 200 18,43 18,43 

003 Café em pó, moagem média e torra escura, com intensidade 12,70 12,70 

Página 40 de 50 



Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

959 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

004 Chá de Boldo 100% natural, Chá; boldo; constituído de folhas 17,05 17,05 

005 Chá de Cidreira 100% natural, para infusão, folhas e ramos de 

006 Chá de Erva doce 100% natural, Chá; erva doce; constituído de 

007 Chá de camomila 100% natural, flores de camomila 100% 

4, 008 Creme de leite, deve conter nos Ingredientes somente: Creme 

• 

009 Iogurte zero lactose, Sabores variados. Ingredientes: Leite 

010 Leite UHT: Leite integral UHT, 1L, em embalagem longa vida 

011 Leite de vaca, UHT e zero lactose. Leite indicado para pessoas 

012 Leite em pó integral, pacote de 400g instantâneo, ingredientes: 

013 Requeijão cremoso: copo, ingredientes: Creme de leite, soro de 

Fornecedor 9276 378.165,00 

10,07 10,07 

15,87 15,87 

23,26 23,26 

4,40 4,40 

3,65 3,65 

9,05 9,05 

10,06 10,06 

17,72 17,72 

10,10 10,10 

378.165,00 07/02/2025 07:58:05 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 BEBIDA LÁCTEA (iogurte) contendo: identificação do produto, 9,11 9,11 

002 Cacau em pá alcalino, 100% cacau, embalagem de 200 18,43 18,43 

003 Café em pó, moagem média e torra escura, com intensidade 12,70 12,70 

004 Chá de Boldo 100% natural, Chá; boldo; constituído de folhas 17,05 17,05 

005 Chá de Cidreira 100% natural, para infusão, folhas e ramos de 10,07 10,07 

Página 41 de 50 



Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

006 Chá de Erva doce 100% natural, Chá; erva doce; constituído de 15,87 15,87 

007 Chá de camomila 100% natural, flores de camomila 100% 

008 Creme de leite, deve conter nos Ingredientes somente: Creme 

009 Iogurte zero lactose, Sabores variados. Ingredientes: Leite 

lo 010 Leite UHT: Leite integral UHT, 1L, em embalagem longa vida 

011 Leite de vaca, UHT e zero lactose. Leite indicado para pessoas 

012 Leite em pó integral, pacote de 400g instantâneo, ingredientes: 

013 Requeijão cremoso: copo, ingredientes: Creme de leite, soro de 

Fornecedor 75 378.165,00 

23,26 23,26 

4,40 4,40 

3,65 3,65 

9,05 9,05 

10,06 10,06 

17,72 17,72 

10,10 10,10 

378.165,00 06/02/2025 16:28:42 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 BEBIDA LÁCTEA (iogurte) contendo: identificação do produto, 9,11 9,11 

002 Cacau em pó alcalino, 100% cacau, embalagem de 200 18,43 18,43 

003 Café em pó, moagem média e torra escura, com intensidade 12,70 12,70 

004 Chá de Boldo 100% natural, Chá; boldo; constituído de folhas 17,05 17,05 

005 Chá de Cidreira 100% natural, para infusão, folhas e ramos de 10,07 10,07 

006 Chá de Erva doce 100% natural, Chá; erva doce; constituído de 15,87 15,87 

007 Chá de camomila 100% natural, flores de camomila 100% 23,26 23,26 

Página 42 de 50 



-
Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

EmpresaEmpresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

008 Creme de leite, deve conter nos Ingredientes somente: Creme 4,40 4,40 

009 Iogurte zero lactose, Sabores variados. Ingredientes: Leite 

010 Leite UHT: Leite integral UHT, 1L, em embalagem longa vida 

011 Leite de vaca, UHT e zero lactose. Leite indicado para pessoas 

40 012 Leite em pó integral, pacote de 400g instantâneo, ingredientes: 

013 Requeijão cremoso: copo, ingredientes: Creme de leite, soro de 

• 

Fornecedor 6790 378.165,00 

Item 

3,65 3,65 

9,05 9,05 

10,06 10,06 

17,72 17,72 

10,10 10,10 

378.165,00 07/02/2025 08:29:38 CADASTRADA 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 BEBIDA LÁCTEA (iogurte) contendo: identificação do produto, 9,11 9,11 

002 Cacau em pó alcalino, 100% cacau, embalagem de 200 18,43 18,43 

003 Café em pó, moagem média e torra escura, com intensidade 12,70 12,70 

004 Chá de Boldo 100% natural, Chá; boldo; constituído de folhas 17,05 17,05 

005 Chá de Cidreira 100% natural, para infusão, folhas e ramos de 10,07 10,07 

006 Chá de Erva doce 100% natural, Chá; erva doce; constituído de 15,87 15,87 

007 Chá de camomila 100% natural, flores de camomila 100% 23,26 23,26 

008 Creme de leite, deve conter nos Ingredientes somente: Creme 4,40 4,40 

009 Iogurte zero lactose, Sabores variados. Ingredientes: Leite 3,65 3,65 

Página 43 de 50 



De 
Propostas Iniciais 
N° 2025.01.24.1 

Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 

Data/Hora Registro Situação 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

010 Leite UHT: Leite integral UHT, 1L, em embalagem longa vida 9,05 9,05 

011 Leite de vaca, UHT e zero lactose. Leite indicado para pessoas 10,06 10,06 

012 Leite em pó integral, pacote de 400g instantâneo, ingredientes: 17,72 17,72 

013 Requeijão cremoso: copo, ingredientes: Creme de leite, soro de 10,10 10,10 

I
LOTES / ITENS 

W  N° 06 

Descrição: Biscoitos e Massas 

Quantidade: 1 Valor: 121.895,50 

• 

PROPOSÏAS INICIAIS 

Empresa Valor Unitário Valor Total 

Fornecedor 1553 121.895,50 

Data/Hora Registro Situação 

121.895,50 06/02/2025 23:11:33 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 Biscoito Doce Tipo Maisena: o produto deverá estar de acordo 9,86 9,86 

002 Biscoito Salgado tipo Cream Cracker: o produto deverá estar 7,83 7,83 

003 Biscoito cream cracker, INTEGRAL, farinha/cereal integral 14,52 14,52 

004 Biscoito de polvilho azedo: contendo polvilho azedo, ovos, óleo, 7,38 7,38 

005 Biscoito laminado — maisena sem lactose: biscoito doce obtido 15,40 15,40 

006 Biscoito tipo rosquinha: Sabor chocolate, contendo 7,67 7,67 

007 Biscoito água e sal sem lactose — embalagem primária de 330g 8,17 8,17 

Página 44 de 50 



• 

• 

Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

pes 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

008 MACARRÃO ESPAGUETE - Embalagem primaria de 500g 5,15 5,15 

009 Macarrão tipo parafuso, deve conter os seguintes ingredientes: 

Fornecedor 4053 121.895,50 

7,19 7,19 

121.895,50 06/02/2025 16:46:12 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 Biscoito Doce Tipo Maisena: o produto deverá estar de acordo 9,86 9,86 

002 Biscoito Salgado tipo Cream Cracker: o produto deverá estar 7,83 7,83 

003 Biscoito cream cracker, INTEGRAL, farinha/cereal integral 14,52 14,52 

004 Biscoito de polvilho azedo: contendo polvilho azedo, ovos, óleo, 7,38 7,38 

005 Biscoito laminado — maisena sem lactose: biscoito doce obtido 15,40 15,40 

006 Biscoito tipo rosquinha: Sabor chocolate, contendo 7,67 7,67 

007 Biscoito água e sal sem lactose — embalagem primária de 330g 8,17 8,17 

008 MACARRÃO ESPAGUETE - Embalagem primaria de 500g 5,15 5,15 

009 Macarrão tipo parafuso, deve conter os seguintes ingredientes: 7,19 7,19 

Fornecedor 2481 115.803,50 115.803,50 07/02/2025 08:25:49 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 Biscoito Doce Tipo Maisena: o produto deverá estar de acordo 9,86 9,37 

002 Biscoito Salgado tipo Cream Cracker: o produto deverá estar 7,83 7,44 

Página 45 de 50 



964 
Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

41)

• 

Empresa Valor Unitário Valor Total 

Item 

Data/Hora Registro Situação 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

003 Biscoito cream cracker, INTEGRAL, farinha/cereal integral 14,52 13,79 

004 Biscoito de polvilho azedo: contendo polvilho azedo, ovos, óleo, 7,38 7,01 

005 Biscoito laminado — maisena sem lactose: biscoito doce obtido 15,40 14,63 

006 Biscoito tipo rosquinha: Sabor chocolate, contendo 7,67 7,29 

007 Biscoito água e sal sem lactose — embalagem primária de 330g 8,17 7,76 

008 MACARRÃO ESPAGUETE - Embalagem primaria de 500g 5,15 4,89 

009 Macarrão tipo parafuso, deve conter os seguintes ingredientes: 7,19 6,83 

Fornecedor 4452 121.895,50 121.895,50 06/02/2025 22:27:47 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 Biscoito Doce Tipo Maisena: o produto deverá estar de acordo 9,86 9,86 

002 Biscoito Salgado tipo Cream Cracker: o produto deverá estar 7,83 7,83 

003 Biscoito cream cracker, INTEGRAL, farinha/cereal integral 14,52 14,52 

004 Biscoito de polvilho azedo: contendo polvilho azedo, ovos, óleo, 7,38 7,38 

005 Biscoito laminado — maisena sem lactose: biscoito doce obtido 15,40 15,40 

006 Biscoito tipo rosquinha: Sabor chocolate, contendo 7,67 7,67 

007 Biscoito água e sal sem lactose — embalagem primária de 330g 8,17 8,17 

008 MACARRÃO ESPAGUETE - Embalagem primaria de 500g 5,15 5,15 

Página 46 de 50 



Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

9G.'") 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

009 Macarrão tipo parafuso, deve conter os seguintes ingredientes: 7,19 7,19 

Fornecedor 8219 121.895,50 121.895,50 

Item 

06/02/2025 11:01:55 CADASTRADA 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 Biscoito Doce Tipo Maisena: o produto deverá estar de acordo 9,86 9,86 

002 Biscoito Salgado tipo Cream Cracker: o produto deverá estar 7,83 7,83 

003 Biscoito cream cracker, INTEGRAL, farinha/cereal integral 14,52 14,52 

004 Biscoito de polvilho azedo: contendo polvilho azedo, ovos, óleo, 7,38 7,38 

005 Biscoito laminado — maisena sem lactose: biscoito doce obtido 15,40 15,40 

006 Biscoito tipo rosquinha: Sabor chocolate, contendo 7,67 7,67 

007 Biscoito água e sal sem lactose — embalagem primária de 330g 8,17 8,17 

008 MACARRÃO ESPAGUETE - Embalagem primaria de 500g 5,15 5,15 

009 Macarrão tipo parafuso, deve conter os seguintes ingredientes: 7,19 7,19 

Fornecedor 4683 121.895,50 121.895,50 06/02/2025 14:15:29 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 Biscoito Doce Tipo Maisena: o produto deverá estar de acordo 9,86 9,86 

002 Biscoito Salgado tipo Cream Cracker: o produto deverá estar 7,83 7,83 

003 Biscoito cream cracker, INTEGRAL, farinha/cereal integral 14,52 14,52 

Página 47 de 50 



Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

004 Biscoito de polvilho azedo: contendo polvilho azedo, ovos, óleo, 7,38 7,38 

005 Biscoito laminado — maisena sem lactose: biscoito doce obtido 

006 Biscoito tipo rosquinha: Sabor chocolate, contendo 

007 Biscoito água e sal sem lactose — embalagem primária de 330g 

imo 008 MACARRÃO ESPAGUETE - Embalagem primaria de 500g 

009 Macarrão tipo parafuso, deve conter os seguintes ingredientes: 

Fornecedor 4975 121.895,50 

15,40 15,40 

7,67 7,67 

8,17 8,17 

5,15 5,15 

7,19 7,19 

121.895,50 06/02/2025 15:04:54 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 Biscoito Doce Tipo Maisena: o produto deverá estar de acordo 9,86 9,86 

002 Biscoito Salgado tipo Cream Cracker: o produto deverá estar 7,83 7,83 

003 Biscoito cream cracker, INTEGRAL, farinha/cereal integral 14,52 14,52 

004 Biscoito de polvilho azedo: contendo polvilho azedo, ovos, óleo, 7,38 7,38 

005 Biscoito laminado — maisena sem lactose: biscoito doce obtido 15,40 15,40 

006 Biscoito tipo rosquinha: Sabor chocolate, contendo 7,67 7,67 

007 Biscoito água e sal sem lactose — embalagem primária de 330g 8,17 8,17 

008 MACARRÃO ESPAGUETE - Embalagem primaria de 500g 5,15 5,15 

009 Macarrão tipo parafuso, deve conter os seguintes ingredientes: 7,19 7,19 

Página 48 de 50 



Propostas
-

Propostas Iniciais 
N°2025.01.24.1 

Empresa Valor Unitário Valor Total 

Fornecedor 6686 121.895,50 

Item 

Data/Hora Registro Situação 

121.895,50 07/02/2025 08:00:47 CADASTRADA 

001 Biscoito Doce Tipo Maisena: o produto deverá estar de acordo 

002 Biscoito Salgado tipo Cream Cracker: o produto deverá estar 

003 Biscoito cream cracker, INTEGRAL, farinha/cereal integral 

40 004 Biscoito de polvilho azedo: contendo polvilho azedo, ovos, óleo, 

005 Biscoito laminado — maisena sem lactose: biscoito doce obtido 

006 Biscoito tipo rosquinha: Sabor chocolate, contendo 

007 Biscoito água e sal sem lactose — embalagem primária de 330g 

008 MACARRÃO ESPAGUETE - Embalagem primaria de 500g 

009 Macarrão tipo parafuso, deve conter os seguintes ingredientes: 

Fornecedor 812 121.895,50 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

9,86 9,86 

7,83 7,83 

14,52 14,52 

7,38 7,38 

15,40 15,40 

7,67 7,67 

8,17 8,17 

5,15 5,15 

7,19 7,19 

121.895,50 06/02/2025 16:30:10 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 Biscoito Doce Tipo Maisena: o produto deverá estar de acordo 9,86 9,86 

002 Biscoito Salgado tipo Cream Cracker: o produto deverá estar 

003 Biscoito cream cracker, INTEGRAL, farinha/cereal integral 

004 Biscoito de polvilho azedo: contendo polvilho azedo, ovos, óleo, 

005 Biscoito laminado — maisena sem lactose: biscoito doce obtido 

7,83 7,83 

14,52 14,52 

7,38 7,38 

15,40 15,40 

Página 49 de 50 



Propostas Iniciais 
N° 2025.01.24.1 

Empresa Valor Unitário 

Item 

006 Biscoito tipo rosquinha: Sabor chocolate, contendo 

Valor Total 

007 Biscoito água e sal sem lactose — embalagem primária de 330g 

008 MACARRÃO ESPAGUETE - Embalagem primaria de 500g 

009 Macarrão tipo parafuso, deve conter os seguintes ingredientes: 

Fornecedor 7336 121.895,50 

Data/Hora Registro Situação 

Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

7,67 7,67 

8,17 8,17 

5,15 5,15 

7,19 7,19 

121.895,50 07/02/2025 08:30:59 CADASTRADA 

Item Valor Unit. Estimado Valor Unit. Proposta 

001 Biscoito Doce Tipo Maisena: o produto deverá estar de acordo 9,86 9,86 

002 Biscoito Salgado tipo Cream Cracker: o produto deverá estar 7,83 7,83 

003 Biscoito cream cracker, INTEGRAL, farinha/cereal integral 14,52 14,52 

004 Biscoito de polvilho azedo: contendo polvilho azedo, ovos, óleo, 7,38 7,38 

005 Biscoito laminado — maisena sem lactose: biscoito doce obtido 15,40 15,40 

• 006 Biscoito tipo rosquinha: Sabor chocolate, contendo 7,67 7,67 

007 Biscoito água e sal sem lactose — embalagem primária de 330g 8,17 8,17 

008 MACARRÃO ESPAGUETE - Embalagem primaria de 500g 5,15 5,15 

009 Macarrão tipo parafuso, deve conter os seguintes ingredientes: 7,19 7,19 

Página 50 de 50 


